
Delibera di Giunta n. 99 del 30/06/2022 Pag. 1 di 8

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

n. 99 del 30/06/2022

OGGETTO: Approvazione pesatura e graduazione posizioni dirigenziali –Presa d’atto esito istruttoria
tecnica di competenza dell’OIV

L’anno duemilaventidue, il giorno trenta del mese di giugno, alle ore 15:45 nella casa comunale, con
l’osservanza delle misure di distanziamento interpersonale ai fini del contenimento del contagio da Covid-
19, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale composta da:

Presente Assente

1. PIROZZI NICOLA SINDACO Si
a

2. SAVARESE ANNA VICE SINDACO Si
a

3. COZZOLINO GIUSEPPE ASSESSORE Si
a

4. DI GIROLAMO PIETRO ASSESSORE Si
a

5. COPPOLA GAETANO ASSESSORE Si
a

6. DI FIORE GIULIANA ASSESSORE Si
a

7. LIMATOLA ANTONIETTA ASSESSORE Si
a

8. MALLARDO FRANCESCO ASSESSORE Si
a

9. SMARRAZZO RACHELE ASSESSORE Si
a

10. TAGLIALATELA SCAFATI MARIA ASSESSORE Si
a

Totale Presenti: 8 Totale Assenti: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa Teresa Di Palma.
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
presenti ad esaminare la seguente proposta di deliberazione.



Delibera di Giunta n. 99 del 30/06/2022 Pag. 2 di 8

LA GIUNTA COMUNALE

Visti
 l’allegata proposta di deliberazione n. 119 del 29/06/2022 del Settore Affari Istituzionali ad

oggetto: “Approvazione pesatura e graduazione posizioni dirigenziali – Presa d’atto esito istruttoria
tecnica di competenza dell’OIV” a firma del Sindaco dott. Nicola Pirozzi, comprendente la
relazione istruttoria, a firma del Dirigente del Settore Affari Istituzionali;

 i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000, rispettivamente dal Dirigente del Settore Affari Istituzionali e dal Dirigente del
Settore Servizi Finanziari.

Attesa la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma. 2, del D.Lgs. 267/2000.

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

 di dichiarare la allegata proposta, la inerente relazione istruttoria e i relativi allegati parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

 di approvare la allegata proposta deliberativa in oggetto;
 di prendere atto dell’esito favorevole dell’istruttoria tecnica espletata dall’OIV in conformità a

quanto previsto dall’art. 5 del vigente Regolamento sulla pesatura dei dirigenti, come da nota prot.
71701 del 27/06/2022 allegata sub 1);

 di approvare, pertanto, le risultanze della pesatura delle posizioni dirigenziali, nei modi e nei
termini di cui alla documentazione amministrativa, allegata al presente provvedimento per farne
parte integrante e sostanziale;

 di trasmettere copia della presente deliberazione all’OIV;
 di demandare al Dirigente del Settore Affari Istituzionali tutti gli adempimenti consequenziali per

l’integrale applicazione del presente provvedimento al fine della determinazione degli importi
retributivi effettivamente spettanti ai dirigenti nei termini e con le modalità sopra indicate.

Successivamente,considerata l’urgenza di provvedere

LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, del
D.lgs. 267/2000.



Delibera di Giunta n. 99 del 30/06/2022 Pag. 3 di 8

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

n. 119 del 29/06/2022

OGGETTO: Approvazione pesatura e graduazione posizioni dirigenziali –Presa d’atto esito istruttoria
tecnica di competenza dell’OIV

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

Premesso che:

 con Deliberazione di Giunta comunale n. 149 del 30/11/2021 e successive rettifiche ed integrazioni

intervenute con D.G.C. n. 28 del 24/03/22 e n. 62 del 12/05/2022, è stato approvato il Regolamento

sul sistema di pesatura delle Posizioni Dirigenziali, unitamente all’allegata SCHEDA A)

contenente la graduazione delle posizioni dirigenziali, con decorrenza dal 01/10/2021, data di

entrata in vigore del nuovo assetto organizzativo;

 con Delibera di Giunta Comunale n. 66 del 19/05/2022 ad oggetto “Regolamento Pesatura

Dirigenti – Determinazione fattore ponderale c) “Rilevanza strategica” è stata approvata la

determinazione dei punteggi da attribuire a titolo di fattore ponderale della rilevanza strategica per

ciascun Settore;

 con nota pec prot. n. 56877 del 20/05/2022 il Dirigente del Settore AA.II. ha trasmesso

all’Organismo indipendente di valutazione (O.I.V.) la D.G.C. n. 66/22 con annessa valutazione del

fattore c) “Rilevanza Strategica”, nonché la documentazione prodotta dal Settore Servizi Finanziari

relativamente ai fattori ponderali lett.a) e b) dell’art. 3 del Regolamento di cui sopra;

Considerato che con nota del 28/05/2022 l’Organismo Indipendente di Valutazione, nel prendere atto delle

deliberazioni giuntali n. 62/2022 e n. 66/2022 eccepiva alcuni rilievi in merito, chiedendo opportuni

chiarimenti ed integrazioni da parte dell’Ente;

Preso atto che:

 con Deliberazione n. 94 del 14/06/2022 la Giunta Comunale dell’Ente ha provveduto ad integrare

sotto il profilo dell’iter logico – motivazionale la precedente valutazione resa sul fattore c) della

rilevanza strategica;

 con nota prot. n. 68121 del 16/06/2022, il Sindaco e il Dirigente del Settore Servizi Finanziari hanno

riscontrato al predetto Organismo Indipendente di Valutazione in relazione ai rilievi effettuati,

provvedendo in primis alla trasmissione della deliberazione giuntale n. 94 del 14/06/2022, ed in

secundis a fornire i necessari chiarimenti e motivazioni, corredati dei prevalenti orientamenti

giurisprudenziali in subiecta materia, sulla decorrenza dell’efficacia del regolamento de quo a far

data dal 01/10/2021;



Delibera di Giunta n. 99 del 30/06/2022 Pag. 4 di 8

 con nota prot. n. 71357/2022 il Dirigente del Settore Affari Istituzionali ha inoltrato all’ OIV il

sollecito per la chiusura della valutazione di cui trattasi, al fine di consentire all’Ufficio preposto di

concludere le attività nel più breve lasso temporale possibile;

Dato atto che con nota prot. n. 71701 del 27/06/2022 l’Organismo Indipendente di valutazione, ritenute

esaustive le argomentazioni prodotti dall’Ente, comunica di ritenere conclusa in termini favorevoli

l’istruttoria tecnica di propria competenza ai sensi dell’art. 5 del vigente Regolamento sulla pesatura

dirigenza;

Ritenuto pertanto di dover prendere atto delle risultanze della attività istruttoria dell’Organismo Interno di

Valutazione al fine di poter procedere agli atti conseguenti;

Richiamato l’art. 5 del vigente Regolamento sulla pesatura dirigenza ai sensi del quale l’istruttoria tecnica

ai fini della proposta del punteggio di pesatura delle singole posizioni dirigenziali “ è sottoposta, sulla scorta

dei pareri tecnico e contabile ex art. 49, co 1 Tuel, alla Giunta per l’approvazione”;

Visti

 il D. Lgs n. 267/2000;

 il D. Lgs. n. 165/2001

 il Regolamento di pesatura della dirigenza ed in particolare l’art. 5;

 il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro relativo al personale del Comparto Funzioni Locali

Personale Dirigente del 17 Dicembre 2020;

Si invita la Giunta ad approvare gli esiti dell’istruttoria tecnica ai fini della determinazione della pesatura

delle posizioni dirigenziali.

Il Dirigente Settore Affari Istituzionali
dott. Andrea Euterpio

IL SINDACO

Vista la relazione istruttoria del Dirigente Affari Istituzionali – dott. Andrea Euterpio;

Visto il Regolamento di pesatura della dirigenza ed in particolare l’art. 5;

Visto il TUEL ed in particolare l’art. 48 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro relativo al personale del Comparto Funzioni Locali

Personale Dirigente del 17 Dicembre 2020;



Delibera di Giunta n. 99 del 30/06/2022 Pag. 5 di 8

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

 di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 di prendere atto dell’esito favorevole dell’istruttoria tecnica espletata dall’OIV in conformità a

quanto previsto dall’art. 5 del vigente Regolamento sulla pesatura dei dirigenti come da Nota prot.

71701 del 27/06/2022 allegata sub 1);

 di approvare, pertanto, le risultanze della pesatura delle posizioni dirigenziali, nei modi e nei termini

di cui alla documentazione amministrativa, allegata al presente provvedimento per farne parte

integrante e sostanziale;

 di demandare al Dirigente Settore Affari Istituzionali Servizio Personale l’adozione di tutti gli

adempimenti conseguenti per l’integrale applicazione del presente provvedimento al fine della

determinazione degli importi retributivi effettivamente spettanti ai dirigenti nei termini e con le

modalità sopra indicate;

 di trasmettere copia della presente deliberazione all’OIV;

 di pubblicare copia del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente nel rispetto dei

principi di trasparenza, ai sensi della normativa in materia;

 di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4, del TUEL,

con separata ed unanime votazione favorevole, resa per alzata di mano, in contesto di piena

continuità dell’azione amministrativa locale.

L'Assessore
PIROZZI NICOLA



Delibera di Giunta n. 99 del 30/06/2022 Pag. 6 di 8

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

 
SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE ASSISTENZA GIUNTA E CONSIGLIO COMUNALE GESTIONE ATTI SUPPORTO GIURIDICO
UFFICIO CONTRATTI PRESIDIO TRASPARENZA E COORDINAMENTO PTPC ASSISTENZA CONTROLLI INTERNI ASSISTENZA OIV

GESTIONE DEL PERSONALE 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 

n. 119 del 29/06/2022
 

OGGETTO: Approvazione pesatura e graduazione posizioni dirigenziali –Presa d’atto esito istruttoria
tecnica di competenza dell’OIV

 
 

Parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:
 
 
Il Dirigente del SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI esprime, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis
comma 1 del D.lgs. n.267/2000, il seguente parere in ordine alla suddetta proposta: parere Favorevole.

 

lì, 30/06/2022 Il Dirigente
f.to Dott. Andrea Euterpio



Delibera di Giunta n. 99 del 30/06/2022 Pag. 7 di 8

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 119 del 29/06/2022

OGGETTO: Approvazione pesatura e graduazione posizioni dirigenziali –Presa d’atto esito istruttoria
tecnica di competenza dell’OIV

Parere di regolarità contabile:

Favorevole

lì, 30/06/2022 Il Dirigente
f.to Dott. Andrea Euterpio



Delibera di Giunta n. 99 del 30/06/2022 Pag. 8 di 8

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il SINDACO
f.to Dott. Nicola Pirozzi

Il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Teresa Di Palma

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale on line, contrassegnata
con il n. 1824 dal 30/06/2022 e vi rimarrà pubblicata per n. 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art 124,
comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 30/06/2022

Il Funzionario
f.to Dott.ssa Emanuela Viola

ATTESTAZIONE DI COMUNICAZIONE TRASMISSIONE

L'adozione della presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio comunale
online, è stata comunicata con nota prot. n. 73859 del 30/06/2022 ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari ai sensi
dell'art 125 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 30/06/2022
Il Funzionario

f.to Dott.ssa Emanuela Viola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far data
dall'approvazione, ai sensi dell'art 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale diverrà esecutiva alla data di cui al 3° comma
dell'art 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 30/06/2022
Il Funzionario

f.to Dott.ssa Emanuela Viola

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Giugliano in Campania, 30/06/2022
Il Funzionario

f.to Dott.ssa Emanula Viola


